РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИВОЛГИНСКИЙ

РАЙОН»

БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН «ИВАЛГЫН АЙМАГ»
ГЭЬЭН МУНИЦИПАЛЬНА БАЙГУУЛАМЖА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т « 2( / ^  го д а  №

с. И во л ги н ск

Об утверждении размера платы, взимаемой

с родителей (законных представителей), за присмотр

и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования
в муниципальных образовательных учреждениях, осуществляющих

образовательную деятельность в муниципальном

образовании «Иволгинский район»

В соответстви и  с Ф ед ерал ьн ы м  закон ом  от  29 .12 .2012  №  273-Ф З «О б

образован и и  в Р о сси й ской  Ф ед ер ац и и » , с Ф едеральн ы м  закон ом  от 06 .10 .2003  №

131-Ф З «О б общ их п р и н ц и п ах  орган и зац и и  м естн ого  сам о уп равл ен ия  в

Р осси й ской  Ф едераци и » , п остан о вл яю :

1. У стан ови ть  плату , взи м аем ую  с род и телей  (закон ны х  п р ед стави тел ей ) за

п ри см отр  и ух од  за д етьм и , осваи ваю щ и м и  о бр азовател ьн ы е п рограм м ы

до ш кольного  образован и я  в м ун и ц и п альн ы х  образовательн ы х  у ч реж ден иях ,

о сущ ествл яю щ и х о б разовательн ую  д е ятел ьн о сть  в И вол ги нском  районе (дал ее  -

роди тел ьская  плата) в день  на одн о го  р еб ен к а  в следую щ их разм ерах:

Н а и м е н о в а н и е

з а т р а т

В о з р а с т н а я  г р у п п а  о т  3 д о  7  л е т ,  в  р у б .

Г  р у п п ы

к р а т к о в р е м е н н о г о

п р е б ы в а н и я

Г р у п п ы  1 2 - ч а с о в о г о

п р е б ы в а н и я

Г р у п п ы  8 - 1 0 ,5 - ч а с о в о г о

п р е б ы в а н и я

П р и о б р е т е н и е

п р о д у к т о в

0 1 4 2 1 1 7

П р и о б р е т е н и е

р а с х о д н ы х

м а т е р и а л о в  д л я

7 12 11

о б е с п е ч е н и я

с о б л ю д е н и я  д е т ь м и

р е ж и м а  д н я  и

л и ч н о й  г и г и е н ы

И т о г о  р а з м е р

р о д и т е л ь с к о й  п л а т ы

в  д е н ь  н а  о д н о г о

р е б е н к а

7 1 5 4 1 2 8

1.1. Р оди тельская  п л ата  на п р и о б ретен и е проду ктов  пи тан и я вн оси тся  за

дни  ф акти ч еского  п осещ ен и я  р еб ен ком  м ун иц ип альн о го

о бр азовател ьн ого  у ч реж ден и я .

1.2. Р оди тельская  п лата  на п ри о бр етен и е расходн ы х  м атери ал о в  для

обесп ечен и я  со б лю д ен и я д етьм и  реж и м а  дня и ли чн ой  ги гиены

вносится  н езави си м о  от к о л и чества  дн ей  посещ ения реб ен ком

м ун иц ип альн ого  о бр азо вател ьн о го  учреж ден и я.

2. Р о ди тельская  п лата  вн оси тся  еж ем есячн о  до  10 ч и сла  текущ его  м есяца.

3. Р оди тельская  п л ата  за п ри см отр  и у х од  за д етьм и -и нвал и дам и , детьм и -

сиротам и  и детьм и , о ставш и м и ся  без п оп еч ен ия  роди тел ей , а такж е за д етьм и  с

туб ер кул езной  и н то кси каци ей  не в зи м ается ;

4. Н астоящ ее п остан овл ен и е всту п ает в силу со дня  оп убли кован и я .

5. К онтроль за и сп о л н ен и ем  д ан н о го  п остан овл ен ия  возлож и ть  на

зам ести тел я главы  ад м и н и страц и и  м ун и ц и п альн ого  образован и я « И вол ги нски й

район»  по соц и альн ом у  р азви ти ю  Д .Д . О ч и р о ва

Глава администрации муниципального

образования «Иволгинский район»

Республики Бурятия В.Ц. Очиров

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-11-15T08:14:46+0500